Ｎews Release

平 成 29 年 12 月 1 日

各 位
株式会社 北海道銀行

 北海道銀行（頭取 笹原 晶博）は、お取引先の「働き方改革」をサポートするサービスを開始しまし

たのでお知らせいたします。

 「働き方改革」は、我が国の重要テーマとしての取り組みであり、北海道は、全国を上回るペースで

人口減少や少子高齢化が進行しているため、より重要度が高いと認識しています。一方で、具体的な対

応に迷っている企業も多く見られます。

 当行は、この「働き方改革」を前向きに捉え、働き手にとっては、暮らし方やワーク・ライフ・バラ

ンス、処遇改善など、企業にとっては、生産性向上、多様な人材の活躍、人材確保などにつなげるサポ

ートを強化していきます。

 また、本取り組みにより地域の人々の暮らしの向上および企業の環境対応や成長に貢献し、さらに、

お客さまの幅広いニーズにお応えするため、更なるサービスの向上に努めてまいります。

記

１.「働き方改革」サポート・サービスの内容

２．セミナーの開催

 働き方改革をテーマに企業向けに、帯広市にて以下のとおりセミナーを開催します。

本セミナーは、平成29年10月31日付けで締結した「働き方改革推進に係る包括連携に関する協定書」

による連携の一環として、北海道および厚生労働省北海道労働局の後援により実施します。

日 時 平成 30 年 1 月 17 日（水） 13：30～15：00 （開場13：00）

場 所 とかちプラザ（帯広市西4条南13丁目1番地）

内 容

テーマ：中小企業経営者のための「働き方改革」と「生産性向上」のすすめ

講 師：株式会社名南経営コンサルティング

マネジメントコンサルティング事業部 村野 文洋 氏

対象者 経営者、経営幹部の方

定 員 50 名（定員になり次第〆切とさせて頂きます。）

参加費 無料

主 催 北海道銀行

後 援 厚生労働省北海道労働局、北海道、株式会社道銀地域総合研究所

協 力 株式会社名南経営コンサルティング

協 賛 道銀・日経ベンチャー経営者クラブ

以 上
 【本件に関するお問い合わせ先】

 北海道銀行 営 業 推 進 部 大久保・阿部（智）・髙宮 TEL 011-233-1030

       広報ＣＳＲ室 小山・西東        TEL 011-233-1005

お取引先に対する「働き方改革」のサポートについて

(1) 労務診断サービス

(2) 階層別・テーマ別研修

(3) 人事制度（評価、賃金等）の見直し・構築

(4) 福利厚生制度の充実化

(5) 現場カイゼン（生産性向上）

(6) 営業力強化・営業プロセス見直し

(7) 人材紹介に関するビジネスマッチング

(8) その他各種コンサルティング、ビジネスマッチング